
 

                                                                             

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.04.2025                                                    № 500 

с. Сигаево 

 

 

Об ограничении движения транспорта по ул. Лермонтова с.Сигаево от дома 

№93 ул. Советская до дома №36б по ул. Лермонтова Сарапульского района 

Удмуртской Республики на период проведения мероприятий, посвященных 

празднованию 80-летия Победы Великой отечественной войны 

   

 

Руководствуясь пунктом 2.1 статьи 30 Федерального Закона № 257-ФЗ 

от 08.11.2007 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», пунктом 24 Порядка осуществления временных 

ограничений 

или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального, местного значения в Удмуртской 

Республике, утвержденного Постановлением Правительства Удмуртской 

Республики № 90 от 12.03.2012 для обеспечения безопасности участников 

дорожного движения на период проведения мероприятий посвященных 

празднованию 80-летия Победы Великой отечественной войны, села Сигаево 

Сарапульского района, Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

 п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Запретить движение автомобильного транспорта на участке 

автомобильной дороги по ул. Лермонтова с.Сигаево от дома №93 ул. Советская 

до дома №36б 

по ул. Лермонтова на период с 08.00 до 22.00 часов 09.05.2025, с установкой 

временных дорожных знаков «Движение запрещено». 

2. Для информирования населения об ограничениях, связанных с 

проведением массовых мероприятий данное постановление разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ 



Сарапульский район Удмуртской Республики», в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 5. Настоящее постановление направить в Межмуниципальный отдел 

Министерства внутренних дел России "Сарапульский". 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя Главы Администрации - начальника Управления по работе 

с территориями администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» 

Кузнецову Н.В. 

 

 

 

Глава Сарапульского района     А. И. Шарафутдинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 


